
OBSAH

7 PRORADNÝ EFIALTÉS
Jeho jméno se stalo pro Řeky noční můrou!

8 SPARTAKOVO POVSTÁNÍ
Potoky krve a 6000 ukřižovaných

10 3 NEJVĚTŠÍ 
EGYPTSKÁ TAŽENÍ 
DO NÚBIE
Který faraón vlastnoručně 
zabil zdejšího krále?

13 SESTRYTRUNGOVÉ
Proti čínské nadvládě bojovaly dlouhé tři roky!

14 MOZAIKA DOBY
Zajímavé zprávy ze světa

17 BITVA 0 MĚSTO 
HALIKARNASSOS
Rozpoutali ji dva podnapilí vojáci!

18 OBÁVANÝ ATTILA
Probodla mu krk jeho germánská milenka?

21 TABULKA PANORAMA
5 nejslavnějších jezdeckých pomníků

22 HUSITSKÉ 
SPANILÉ JÍZDY
Upalovali při nich 
sirotci své nepřátele?

25 OLIVER CROMWELL
Hrdinný zastánce svobody, 
nebo diktátor a vrah?

2 8  F0T0AKTUALITA
Westminsterské opatství otevře tajné prostory 
skrývající tisíciletou historii

33 BITVA U LEPANTA
Sultán skončil s hlavou nabodnutou na kůle!

3 4  FRIDRICH II. VELIKÝ
Vojevůdcem proti své vůli?

36  GALERIE OSOBNOSTÍ
10 věcí, které jste nevěděli o...

37 TÉMA ČÍSLA
42 ATENTÁTŮ NA HITLERA
Zradili ho i ti nejbližší?

4 6  OSUDOVÉ TRAGÉDIE
Masakr v My Lai

4 8  KALEIDOSKOP 
OTÁZEK A ODPOVĚDÍ

51 EXTRA PŘÍLOHA 
ZLATÝ VĚK PIRÁTŮ
Který korzár přepadl 
bezmála 500 lodí?

59 POVSTÁNÍ VE VENDÉE
Došlo při něm к první moderní genocidě?

6 0  KAUZY, KTERÉ HÝBALY SVĚTEM
Trudný osud Niccola Machiavelliho

63 PRINC EVŽEN SAV0JSKÝ
Proč se otočil zády ke své rodné zemi?

6 6  KROK ZA KROKEM 
DOBYTÍ NOVÉHO SVĚTA
Padly mu za oběť miliony indiánů?

77 4 NEPOVEDENÉ 
INVAZE 0 0  BRITÁNIE
Při dobývání pohořel Caesar i Hitler!

8 0  INTRIKY 
KATEŘINY VELIKÉ
S kterým ze svých milenců 
plánovala převrat?

83 DEVASTUJÍCÍ 
PARAGUAYSKÁ VÁLKA 
Z původní milionové populace 
přežila sotva polovina!

8 4  MEZI MÝTEM A SKUTEČNOSTÍ 
ZLOČINY JEDNOTKY 731
Pitvali japonští výzkumníci 
zaživa válečné zajatce?

88 JOHN PERSHING
Generál, který si vysloužil šest hvězdiček

9 0  ZAOSTŘENO NA...
PEVNOST KÖNIGSTEIN
V obávaném vězení skončil i generál Giraud!

92 6 NEJSLAVNĚJŠÍCH 
TANKOVÝCH ES
V Hitlerových řadách bojoval i český rodák!

9 6  OTTO VON BISMARCK
Za sjednocení Německa bojoval železem i krví!

101 TIPY

102 STALINŮV NÁSTUPCE 
NIKITA CHRUŠČ0V
Proč byl nejvýznamnější muž Sovětského 
svazu odstaven a nahrazen?

71 GUSTAV II. ADOLF
Neporazitelný Lev severu zabloudil v kouři!

72 100 LET 0 0  KONCE 
1. SVĚTOVÉ VÁLKY
Rozhodla ji jedna 
tajná depeše?

104 WILHELM DEGE
Poslední né~eo\. л  =< se •zza v Arktidě

105 VĚDĚLI JSTE. ŽE ...


